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§ 128 Investerings- och exploateringsbudget 2024–
2027 
Dnr 23KS28 

Expedieras till:  
Kommunens nämnder  

Gavlefastigheter Gävle kommun AB  

AB Gavlegårdarna 

Gästrike Vatten AB  

Gävle Energi AB 

Gävle Hamn AB 

Gävle Parkeringsservice AB 

Beslut  
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår Kommunfullmäktige 
besluta 

att fastställa föreslagen investeringsplan (bilaga 1) och exploateringsbudget (bilaga 
2) för kommunen, inklusive investeringar hos de kommunala bolagen som riktas 
mot den kommunala skattefinansierade verksamheten.  

att bemyndiga kommunstyrelsen att medge igångsättningstillstånd för projekt med 
statsbidrag eller liknande, samt att ålägga kommunstyrelsen att till 
kommunfullmäktige rapportera om vidtagna åtgärder och samtidigt hemställa om 
medelsanvisning  

att investeringsobjekt överstigande 25 mnkr inte får igångsättas utan 
kommunstyrelsens medgivande  

att fastställa föreslagna investeringsramar (bilaga 1) för affärsinvesteringar 
avseende bolag Gavlia AB, AB Gavlegårdarna, Gävle Energi AB, Gävle 
Parkeringsservice AB, Gävle Hamn AB och Gävle Vatten AB, samt att den operativa 
beslutsordningen ska gälla inför investeringarnas verkställande inom 
stadshuskoncernen 

att fastställa föreslagen exploateringsbudget enligt bilaga 2 för kommunen 

att godkänna föreslagna ombudgeteringar av investeringsanslag år 2023 med 
minskning med 72,68 mnkr för kommunen exklusive exploatering, med minskning 
med 26,9 mnkr för Gavlefastigheter Gävle kommun AB avseende 
skattefinansierade investeringar, med minskning med 33,0 mnkr för AB 
Gavlegårdarna avseende skattefinansierade investeringar. 
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att, utifrån föreslagen exploateringsbudget fastställa exploateringsresultatet för år 
2023 till 24,6 mnkr. 

att Gavlegårdarna ges i investeringsramarna möjlighet att göra fastighetsförvärv av 
verksamhetslokaler till ett värde om högst 200 mnkr under förutsättning att 
fastigheterna motsvarar Välfärds behov, om fastigheternas skick är så gott att inga 
stora investeringar behövs i närtid och om priset gör att hyresnivån minskas för 
kommunen. Om möjlighet till förvärv uppkommer ska varje enskild fastighet fattas 
beslut om i AB Gavlegårdarnas styrelse med påföljande beslut i GSAB styrelse 

Ärendebeskrivning 
Beslut om Kommunplan med årsbudget 2024 och utblick 2025–2027 tas i år av 
Kommunfullmäktige i november månad. För att säkerställa en god framförhållning 
för planering av investeringsverksamheten kommer exploaterings- och 
investeringsbudgeten för 2024 med plan för 2025–2027 att beslutas i 
kommunfullmäktige i juni. 

I beslut av kommunplan med årsbudget som beslutas i kommunfullmäktige i 
november kommer den beslutade investeringsbudgeten att justeras utifrån 
uppdaterade exploateringskalkyler och tidsplaner avseende byggnation. 

Föreslagen investeringsplan innehåller justeringar hos några av nämnderna; 

Samhällsbyggnadsnämndens behov ökar 2024 med 20,6 mnkr jämfört med senast 
beslutad budget. Förändringen beror på att verksamheten reviderat sin prognos 
och därmed budget för 2024. En bidragande orsak till förändringen är också 
kostnader för centrala kajer samt arbeten med anslutande ytor till Agnes kulturhus. 
För 2023 justeras budgeten ned med ca 32 mnkr som en följd av att diverse projekt 
skjuts fram i tiden. 

Kultur och Fritidsnämnden budgeterade investeringar av inventarier till Agnes 
kulturhus om 30 mnkr samt ny snökanon inklusive kylanläggning i Hemlingby, 12 
mnkr, flyttas från 2023 till 2024.  

Kommunstyrelsens budget för 2023 justeras ned 2023 med 1 mnkr som följd av att 
projekt för upphandling av nytt ekonomisystem stryks, vilket även påverkar 2024. 
Även för omvårdnadsnämnden justeras budgeten för 2023 ned, minskningen är ca 
2,5 mnkr. 

Investeringar hos Gavlefastigheter Gävle kommun AB riktade mot Kommunal 
verksamhet 2024 blir med detta beslut totalt 26,9 mnkr lägre jämfört med senast 
beslutad budget. Förändringen beror främst på att investering i markanläggning 
och dagvattenhantering Valbo ishall 13,0 mnkr flyttas till 2025 medan nytt behov 
för utveckling och utökad verksamhet på Sörby IP har tillkommit med 20,0 mnkr 
2024. Förändringen beror också på att investering i Vuxenutbildning minskar 2024 
med 38,7 mnkr. Investeringen flyttas fram till åren 2025–2027. Ny idrottshall 
Hagaströmsskolan 27,0 mnkr flyttas fram till 2025. 
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Eventuellt förvärva fastigheter för särskilda boenden där kommunen 
bedriver verksamhet och där ägandet idag inte är hos ABG. 

  

Enligt Fastighetsstrategi för Gävle växer ska kommunal verksamhet i första hand 
bedrivas i lokaler som ägs av Gävle kommun eller dess bolag. Ägandet av 
kommunkoncernens särskilda boenden ska ligga hos AB Gavlegårdarna. 

  

Med anledning av turbulens på fastighetsmarknaden kan det vara ekonomiskt 
fördelaktigt att förvärva fastigheter för särskilda boenden där kommunen bedriver 
verksamhet och där ägandet idag inte är hos ABG. 

  

Grund för beslut om förvärv av fastighet ska vara; 
  

1. att förvärvet är ekonomiskt försvarbart och att berörd nämnds ekonomi inte 
påverkas negativt d v s vid beslut om förvärv av fastighet ska utgående hyra från AB 
Gavlegårdarna vara lika som idag alternativt lägre än idag. I detta skall eventuella 
reinvesteringar i fastigheterna beaktas. 
  

2. att berörd välfärdsnämnd har ett uttalat intresse av att bedriva verksamhet i 
fastigheten över ren längre tid och att behovet av aktuell fastighet därmed bedöms 
som långsiktigt. 

Övrigt 

Avstår från att delta i beslut 
Richard Carlsson (SD) samt Elizabeth Puhls (SD) avstår från att delta i beslutet. 

Beslutsunderlag 

• Bilaga 1 - Investeringsplan 2024 - 2027, dnr 23KS28-2 

• Bilaga 2 - Exploateringsbudget i detalj, pågående projekt, dnr 23KS28-3 

• Tjänsteskrivelse - Investerings- och exploateringsbudget 2024–2027, dnr 
23KS28-1 
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